
Contacto

Teléfono 952589376
Fax 952589306
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación eléctrica

Valor estimado del contrato 826.215,15 EUR.
Importe 999.720,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.215,15 EUR.
Plazo de Ejecución

120 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 009/2021-CONTR BIS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2021 a
las 15:16 horas.

Obras de instalación de alumbrado público con luminarias de tecnología led en ciudad de Fuengirola
(Málaga), enmarcado en el programa operativo pluriregional de España (POPE) 2014-2020. Estrategia de
desarrollo urbano sostenible e integrado “Edusi Fuengirola+Ciudad” cofinanciado en un 80% por el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u94G5RLjblsSugstABGr5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u94G5RLjblsSugstABGr5A%3D%3D
http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España

Contacto

Fax 951916562

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España

Contacto

Fax 952582320

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2021 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España

Contacto

Fax 951916562

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras de instalación de alumbrado público con luminarias de tecnología led en ciudad
de Fuengirola (Málaga), enmarcado en el programa operativo pluriregional de España (POPE) 2014-2020.
Estrategia de desarrollo urbano sostenible e integrado “Edusi Fuengirola+Ciudad” cofinanciado en un 80%
por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional

Valor estimado del contrato 826.215,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 999.720,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.215,15 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Gestor autorizado de residuos conforme al PCAP
Consideraciones de tipo social - Incorporar del desempleo el personal indicado en el PCAP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa operativo pluriregional de España (POPE) 2014-2020. Estrategia de
desarrollo urbano sostenible e integrado “Edusi Fuengirola+Ciudad” cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

I1-3-Alumbrados, iluminaciones y balizamientos luminosos.(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados



Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción sobre único (declaración responsable, documentación técnica y oferta económica)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Crt. 1. Mejor Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Crt. 2. Menor plazo de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

60 Día(s)

Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000006652919 |  2021-852406 | Fri, 07 May 2021 15:16:52:364 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51116668705732049685676732931694762102 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


